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رأی اعتماد به چهار وزیر پیشنهادی از سوی 
کسیون  رییس جمهوری به چالشی برای فرا
امید تبدیل شده است. به خصوص در مورد 
آقایان رحمانی و شریعتمداری. به نظر می رسد آن ها چندان 
مایل نباشند که رضا رحمانی به عنوان فردی نزدیک به جناح 
راست، وزیر صنعت شود. مخصوصاً بعد از آنکه رییس جمهوری 
از معرفی آقای ویسه برای وزارت صمت منصرف شد. رأی منفی 
که رأی  به رحمانی آنان را مقابل دولت قرار می دهد در حالی 
مثبت به او هم عملًا قدرت آن ها در صمت را کمرنگ می کند. با 
این حال به نظر می رسد میل غالب اصلاح طلبان بر رأی نیاوردن 
رحمانی به عنوان وزیر صمت است. در مورد شریعتمداری 
وضعیت پیچیده تر است. درون اصلاح طلبان اختلاف نظر 
جدی در این باره وجود دارد. برخی او را یک اصلاح طلب 
که می تواند جانشین خوبی برای ربیعی باشد. در  می دانند 
مقابل برخی دیگر عملکرد شریعتمداری در صمت را ناموفق 
می دانند. در این شرایط رأی اعتماد به او با انتقاد افکار عمومی 
مواجه می شود. این در حالی است که رأی منفی به او چندان 
شاید دولت را ناراحت نکند. به نظر می رسد روزهای ابتدایی 

هفته آزمون مهمی برای سیاست ورزی اصلاح طلبان است.
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اتحادیـه اروپـا قصـد دارد از چیـن و روسـیه دعـوت کنـد تـا بـه 
سازوکار ویژه پرداخت به ایران ملحق شوند تا به این وسیله 
بتوانند از پیامدهای تحریم آمریکا علیه ایران در امان بمانند.

ولادیمیر چیزف، سفیر روسیه در اتحادیه اروپا در این مورد به 
شبکه تلویزیونی Rossiya-24 گفت: »اتحادیه اروپا در نظر 
دارد تا از روسیه و چین دعوت کند تا به سازوکار آتی پرداخت 
بـه ایـران که جایگزین شـبکه پرداخت جهانی »سـوئیفت« 

می شود بپیوندد تا بتوانند تحریم های آمریکا را دور بزنند.«
چیزف همچنین گفت که بعد از اینکه این سیستم به صورت 
کـرد، در آینـده نزدیـک بـرای طیـف  کار  تدایـی آغـاز بـه  اب
گسـترده تری از طرفیـن بـاز خواهـد شـد. در ایـن مـورد درکـی 
وجود دارد که در آغاز این سازوکار برای خودشان ایجاد شود 
و بعد از عملی شـدن، برای دیگر کشـورها نیز بازخواهد شـد.
کیـد کـرد کـه حفـظ رابطـه بازرگانی بـا ایـران در اولویت  وی تأ
برنامه هـای اتحادیـه اروپـا قـرار دارد و پـروژه ایجـاد سـازوکار 
ویـژه بـرای انجـام معامـات بـه منظـور دور زدن تحریم هـا در 
بالاترین سطح در جریان است. دیپلمات های اروپایی اعام 
کردنـد کـه »سـازوکار ویـژه مالـی« این اتحادیـه بـرای دور زدن 
تحریم های آمریکا علیه ایران، چهارم نوامبر تبدیل به قانون 
 خواهد شـد. به این ترتیب سـازوکار مالی اتحادیه اروپا برای 
کـه قـرار اسـت دومیـن  دور زدن تحریم هـا، در همـان روزی 
مرحلـه از تحریم هـای آمریکا اجرایی شـود، تبدیل به قانون 
خواهد شد.دیپلمات های اروپایی در ادامه متذکر شدند که 
این سازوکار دست کم تا سال آتی میادی قابل اجرا نخواهد 
بود. کشورهای عضو توافق هسته ای با ایران، مبنای اولیه 
سازوکار پیش بینی شده در قالب بیانیه ای مشترک در اوایل 
کردنـد و از ایجـاد راهـکاری بـرای تسـهیل  سـپتامبر منتشـر 
پرداخت هـای ایـران بـه منظـور نجـات برجـام در پـی خـروج 
آمریکا از این توافق استقبال شد. اقتصاد اروپا، روسیه و چین 
هیچ تمایلی برای مختل شدن واردات نفت از ایران ندارند و 
آن ها به طور شفاف اعام کرده اند که تمام تاش خود را برای 
ادامه خرید نفت از ایران انجام خواهند داد.  دونالد ترامپ، 
رییس جمهوری آمریکا در تاش است تا شرکت هایی را که به 
تعامل نفتی با ایران ادامه می دهند، با تحریم مجازات کند 
و این مسأله باعث شده است که دیگر کشورهای حاضر در 
توافق هسته ای به دنبال راه هایی برای دور زدن تحریم های 
ایـران باشـند. سیاسـتمداران ایرانـی و اروپایی از کشـورهای 
اروپایی خواسته اند تا تعهد خود را به برجام به همراه تضمین 
تجـارت بـا ایـران ادامـه دهند. شـرایط بـه وجـود آمـده از دید 
بسیاری از ناظران آزمونی برای استقال سیاسی و مالی اروپا 

از آمریکا محسوب می شود.

جابـری انصـاری: در سـفر مسـکو تلاش 
شد به چارچوبی برای گفت وگوی ایران 

و روسـیه درباره یمن برسیم
آقای حسین جابری انصاری، دستیار ارشد وزیر امور خارجه 
ایران در امور ویژه سیاسی که به منظور گفت وگو و تبادل نظر 
در خصـوص آخریـن تحـولات منطقـه به ویژه سـوریه و یمن 
کراتی با  کـرد و در چارچوب رونـد آسـتانه مذا بـه مسـکو سـفر 
همتایان و مقامات روسـیه و ترکیه داشـت، درباره این سـفر 
گفـت: در این سـفر تمرکز عمـده مباحث بر تحولات سـوریه، 
به ویژه در زمینه سیاسی و به طور خاص کمیته قانون اساسی 
این کشـور بود. به گزارش بخش رسـانه ای سـفارت ایران در 
مسـکو، وی بـا بیـان اینکـه آغـاز بـه کار این کمیته بـا موانعی 
مواجه است، خاطرنشان کرد: در مسکو درباره راه حل هایی 
برای باز کردن گره های موجود رایزنی کردیم. دستیار ارشد 
گفـت: در خصـوص یمـن نیـز  وزیـر خارجـه ایـران همچنیـن 
فرمتی با چهارکشور اروپایی و اتحادیه اروپا برای گفت وگو آغاز 
کرده ایـم. هـدف از ایـن رایزنی ها یافتـن راه حلی بـرای خروج 
یمـن از بحـران اسـت، به نحـوی که جنگ افـروزان بتواننـد از 
دریچه صلح، راهی برای خروج از بحرانی که خود آفریده اند 
پیدا کنند.  جابری انصاری همچنین اظهار داشت: در این 
سفر تاش شد تا به قالبی برای گفت وگو درباره یمن بین ایران 
و روسـیه نیز برسـیم تا این حلقه ها مکمل همدیگر باشند. 
جابری انصاری در سفر به مسکو با مقامات روس دیدار و در 
کره کنندگان ارشد روند صلح سوریه  نشست سه جانبه مذا

درباره آخرین تحولات سـوریه به رایزنی پرداخت.
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درخواست اروپا از چین و روسیه برای 
پیوستن به ساز و کار مالی با ایران

عبـاس آخونـدی در بهـار سـازندگی و دوران خـزان شـعارهای 
حمایتی از مستضعفین، وزیر مسکن و شهرسازی بود؛ سپس 
در گردباد تهمت و تهدیدها به سردار سازندگی به روایت حامی 
مرحوم هاشمی رفسنجانی، همراه با اصاح طلبان گام برداشت. 
او در دولت آقای حسن روحانی به وزارت راه وشهرسازی رسید 
و منتقدان دولت را پوپولیست معرفی می کرد. عباس آخوندی 
پـس از پنـج سـال در قامـت منتقـدی تمام عیـار بـه قلـب دولت 
یورش می برد. او در قامت عصیانگری بدون مسوولیت پذیری 
بـازار  اقتصـاد  حامیـان  تک سـتاره  تـا  می کنـد  نـی  ی ر ف آ ش  ق  ن

لقب بگیرد.

استعفای یک لیبرال 
عبـاس آخونـدی بـرای صیانـت و حفـظ قـدرت در سـاختمان 
اراضی عباس آباد، تندبادهای استیضاح بهارستان را به سختی 
عبور کرد. او برای حفظ صندلی وزارت از هیچ اقدامی دریغ نکرد؛ 
از تماس های رایزنی نزدیکان او با نمایندگان تا سخنان جنجالی 
در بهارستان.سـرانجام عباس آخوندی در شـهریورماه استعفا 
داد؛ هرچنـد بهانه او اختاف با رییس جمهـوری در روش های 
 بازآفرینـی شـهری بـود ولـی مهم تریـن قسـمت متـن اسـتعفا 
دفاع از منطق اقتصاد بازار است؛ درهمین راستا عباس آخوندی 
نوشـت: »مـن بـر ایـن اعتقـاد هسـتم که سـه اصل پایبنـدی به 
قانون،احترام به قانون مالکیت و اقتصاد بازار رقابتی را در هیچ 
که در تدبیر شرایط سخت  شرایطی نباید زیر پا گذاشت. آنچه 
ناشـی از تحریم هـای آمریکا شـاهدیم، نقض همین سـه شـرط 

است. « 

فقدان راهبرد کلان اقتصادی در پاستور
عبـاس آخوندی کـه در دوران انتخابات دوازدهم دوره ریاسـت 
جمهوری، ایده های رقبای آقای حسن روحانی را پوپولیستی 
و مردم فریب می پنداشت. او یکی از فصل های مشترک ادبیات 
 پوپولیسـتی را انتقـاد نامزدهـا بـه مدیـران پیشـین بـه سـبب 
»عدم شجاعت، درک ناصحیح شرایط بین المللی، خودباختگی 
و عدم توان در ایفای منافع ملی« می دانست. عباس آخوندی 
پس از یک سال به نتیجه منتقدان دولت رسید و حالا زبان به 

شکوه و گایه نسبت به رییس پیشین می گشاید.
عبـاس آخونـدی دولـت را فاقـد راهبـرد اقتصـادی هدفمنـد 
می دانـد و در همیـن راسـتا در گفت وگـو بـا بـا یکی از رسـانه های 
حامی دولت، اظهار داشت: »دولت در حوزه اقتصاد کان هیچ 
نظریـه راهبـردی برای حل مسـائل سـاختاری اقتصـادی ایران 
نداشت و اقدام بارزی انجام نداد. شاید تنها اقدامی که صورت 
گرفت توقف طرح مسکن مهر بود. وگرنه بقیه کژراهه ها اصاح 
نشد.« او در تاش برای برساخت تصویر نظریه پرداز توسعه در 
ایران و حامی نظریه ایران شـهری آقای سـید جواد طباطبایی 
در وزارت راه و شهرسـازی بـود! راهـکار بـرون رفـت از مشـکات 
ساختاری را صورت بندی نظریه ای با پذیرش مردمی دانست 
که به یک نظریه  و در همین راستا اظهار داشت:»ما نیاز داریم 
گـر نتـوان تبییـن قابـل اقناعـی بـرای جامعـه داشـت،   برسـیم. ا
راه به جایی نمی بریم. گفتن اینکه ریشه تنگنای موجود سیاسی 
یا اقتصادی است دردی را درمان نمی کند. لذا من می گویم که 
ساختار اقتصاد مانند ستون های خانه ای است که در پی دچار 
اشکالات اساسی است. حالا این خانه همچنان استوار است.«

کمه در انتظار محا
در هنگامـه عسـرت فعالیت هـای نظارتـی بـر عملکـرد وزیـران، 

کمـه عبـاس  جنبـش عدالت خـواه دانشـجویی پیشـگام محا
آخونـدی شـد. ایـن تشـکل دانشـجویی خواهـان رسـیدگی بـه 
»بخشـی از خسـارات عظیـم ایـن شـخص بـه مـردم و نظـام« 
بدون درنظرگرفتن » پیوندهای سـببی و نسـبی« وزیر پیشـین 
در دادگاه اسـت.  در متـن شـکوائیه جنبـش عدالت خـواه 
کشـور بیـان شـده  کل  دانشـجویی خطـاب بـه دادسـتان 
کـه » ملـت ایران هنوز که هنـوز اسـت از داغ عزیزان شـان   اسـت 
در حادثه قطار سـمنان و هواپیمای تهران-یاسـوج سوگوارند. 
کاهـش  توقـف بیـش از 500 هـزار واحـد نیمـه کاره مسـکن مهـر، 
50 درصـدی سـاخت و سـاز کشـور، و افزایـش بی سـابقه قیمـت 
 مسـکن جرم هایی نیست که به توان به سـادگی از آن ها چشم 

پوشید.«

انتقاد از کلیددار پاستور؛ نیم نگاه به بهشت
پس از گایه های طنزآمیز اسـحاق جهانگیری پیرامون ناتوانی 
ساختاری در اعمال قدرت متناسب با رویکرد اصاحات در دولت 
دوازهم نوبت به عباس آخوندی رسید. عباس آخوندی هرچند 
در نوشتاری خواهان مرزبندی هویتی میان ما و مارکسیست ها 
شـد. امـا او و مارکسیسـت ها فصل مشـترک رادیکال گفتـاری در 
قبال منتقدان را دارا هسـتند. هرچند لیبرال ها، مروت با یاران 
قدیمی را کنار می نهاد. گفتارهای انتقادی اسحاق جهانگیری 
و عبـاس آخونـدی نمایانگـر تکاپـوی آنـان بـرای فـرار از پذیـرش 
مسوولیت در دولت اصاحات و اعتدال است و از سوی دیگر آغاز 
فاصله گیـری از دولـت دوازدهـم با جدال بر سـر شـهرداری تهران 

رنگ جنگ سیاسی خواهد گرفت.

کارنامه آقای عباس  مردی برای تمام فصول؛ این 
آخوندی است. او خود را سیاست مدار، لیبرال و 
نظریه پرداز توسعه در افکارعمومی بازنمایی می کند 
ولی بهارستانی ها پس از بارها استیضاح؛ او را فردی تلاشگر برای 
تصاحب میز مدیریت معرفی می کنند. این روزها عباس آخوندی 
گرفته است و حتی  برخلاف روحیه شخصی از قدرت فاصله 

زبان به شماتت گشوده است. 

اعتراضات بدون مسوولیت پذیری عباس آخوندی به دولت دوازدهم

فرار با عصیانگری

نتایجاقدامات

اجرای طرح مسکن 
اجتماعی برای خانه دار 

 کردن اقشار کم درآمد
طرحی که پس از گذشت بیش از پنج سال و در روزی که آخوندی خانه نشین شده همچنان روی کاغذ 

است.

عدم تکمیل پروژه های 
مسکن مهر

یکی از وعده های عالی ترین مقام اجرایی کشور و وزیر مستعفی راه و شهرسازی تا قبل از روی کار آمدن 
گذاری  در سـال 92 بود.پس از مردادماه پنج سـال پیش گرچه وزیر سـابق راه و شهرسـازی بر تکمیل و وا
کید می کرد اما در عمل اتفاق امیدوارکننده ای برای پروژه های این طرح نیفتاد. واحدهای مسکن مهر تا

افزایش سقف وام خرید 
مسکن

 اسـتمرار افزایـش سـقف وام باعـث بـر هـم خـوردن تـوازن بـازار شـد. اصـرار شـوربختانه وزیـر مسـتعفی 
راه و شهرسازی بر این سیاست غلط باعث شد تا قیمت مسکن از نیمه دوم سال گذشته سیر صعودی 

به خود بگیرد.

وعده اجرا نشده نوسازی 
بافت های فرسوده

هیچ کدام از برنامه های این وزارتخانه محقق نشـد. طی چهار سـال اول حضور آخوندی در وزارت راه و 
 شهرسـازی هـم وی و هـم معاونـش در شـرکت عمـران و بهسـازی شـهری ایـران همـواره بر سیاسـت های 
دولت دهم در بازسازی بافت های فرسوده می تاختند. در نهایت نیز هم معاون سابق آخوندی و هم خود 

وی برنامه دولت قبل یعنی پرداخت وام برای نوسازی بافت های فرسوده را اجرا کردند.

مسبب اصلی اعتراض 
کامیون داران

در حوزه حمل ونقل جاده ای بی توجهی وزیر مستعفی باعث بروز معضاتی برای این بخش شد. مهم ترین 
رویداد این بخش اعتراضات چندماه اخیر کامیون داران است. گروهی که به کرایه پایین حمل بار در سطح 
کشور معترض بوده و خواستار ورود وزیر وقت راه و شهرسازی به این ماجرا بودند. اما اهمیت ندادن به 
این مسئله مهم از سوی آخوندی باعث شد تا کامیون داران خردادماه امسال دست به اعتراضاتی زده 

که خروجی آن اختال در حمل بار و بر هم خوردن عرضه و تقاضا در بسیاری از بازارهای مصرفی شد.

قراردادهای نافرجام خرید 
هواپیما

از زمسـتان سـال 94 وزیر سـابق راه و شهرسـازی مانور گسـترده ای را از طریق رسـانه های همسـو و پایگاه 
خبـری وزارت راه و شهرسـازی بـا موضـوع تفاهمنامه  و قرارداد خرید هواپیما با کمپانی های غربی بـه راه 
انداخت.بر اساس قراردادهای امضا شده با ایرباس، بوئینگ و ATR قرار بود 200 فروند هواپیما با تامین 
مالی فاینانس به هواپیمایی جمهوری اسامی ایران تحویل شود. این در حالی بود که با خروج آمریکا از 
برجام این قراردادها لغو شد و فقط 16 فروند هواپیما  )3 فروند ایرباس و 13 فروند ATR( با پرداخت نقدی 

کشور شود. وارد 

حوادث متعدد ریلی و 
هوایی

برخـورد دو قطـار مسـافربری در حوالـی »ایسـتگاه هفـت خـوان« در سـال 95و حادثـه سـانچی کـه یکـی از 
ک ترین حوادث جهان بود و به ترند جهانی نیز تبدیل شد. در این حادثه بر اثر برخورد دو کشتی در  دردنا
آب های چین به خاطر محموله کشتی ایرانی که شامل میعانات گازی قابل اشتعال بود، کشتی ایرانی 

منفجر شد.

عباس آخوندی، وزیر مسـتعفی راه و شهرسـازی در حالی با انتقاد از عملکرد پنج سـاله دولت روحانی از سـاختمان دادمان 
خداحافظی کرد که عملکرد این چنینی در حوزه مسـکن و حمل ونقل از خود به جای گذاشـته اسـت.

کی کارنامه وزیر شا

گزارش   محمد پورسیدی   
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